СОВЕТ
АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
АКБУРЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Октябрь урамы,
Акбуре авылы, 423197ул. Октябрьская, д. 44,

с. Акбуре, 423197
тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsim /;taf,u .ш

РЕШЕНИЕ
Совета Акбуринского сельского поселения

Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от 6 сентября 2017 года №31-59
«О внесении изменений в решение Совета Акбуринского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
от 14 ноября 2016 года № 20-36 «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»

В соответствии с пунктами 5-6 статьи 391 Налогового Кодекса Российской
Федерации, Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципаль
ного района Республики Татарстан

П.З решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муници
пального района Республики Татарстан от 14 ноября 2016 года № 20-36 «О ЗЕМЕЛЬНОМ
НАЛОГЕ» изложить в следующей редакции:
«3. Освободить от уплаты земельного налога, помимо категорий налогоплательщиков,
предусмотренных законодательством следующие категории налогоплательщиков:
- престарелых граждан в возрасте старше 75 лет, проживающих в одиночестве;
- детей -  сирот;
- граждан, пострадавших от стихийных бедствий;
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
- организации и учреждения в отношении земельных участков, занятых гражданскими
захоронениями;
- членов общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных.
2. П.5 решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муници
пального района Республики Татарстан от 14 ноября 2016 года № 20-36 «О ЗЕМЕЛЬНОМ
НАЛОГЕ» изложить в следующей редакции:
«5. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с
пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации представляются нало
гоплательщиком в налоговый орган по своему выбору».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования (опубликования) на
официальном сайте . Акбуринского сельского поселения Новошешминского
муниципального района, на официальном сайте официального портала правовой инфор
мации Республики Татарстан и на информационных стендах сельского поселения рас
положенных по адресу: с. Акбуре, ул. Советская, (возле магазина «Гульназ» №316), ул.
Октябрьская (возле здания сельского поселения №44), д. Сульче Баш, ул.Лесная (возле
здания сельского клуба №8) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2017 года.

РЕШИЛ:

4. Контроль за исполнением насто

Глава Акбуринского сельского г
Новошешминского муниципаль

за собой.

. = — Ж.М. Залалетдинов